

Kokous: Torstaina 8.12.2022 klo 10.42-14.09

Paikka: Luonnonvarakeskuksen -toimitiloissa Jokioisilla

Läsnä: Heikkilä Rami, johtokunnan puheenjohtaja  
~~Collan Andersin Paula, jäsen~~ Markus Ruusunen, varajäsen  
Haijanen Johanna, jäsen  
~~Korhonen Arja, jäsen~~, Teija Javanainen, varajäsen  
Kängsep Sanna, jäsen  
~~Lampinen Harri, jäsen, Ilpo Sneck, varajäsen~~ POISSA  
Leimi Janne, jäsen  
Luukinen Hannu, jäsen  
Tiittanen Joni, jäsen

Eloranta Susanna, toiminnanjohtaja

Ennen ja jälkeen kokouksen Luonnonvarakeskuksen tutkija Sakari Raiskio kollegoineen esitteli LUKE:n toimintaa ja tutkimusta. Myös toiminnanjohtaja piti katsauksen liiton ajankohtaisiin asioihin ennen varsinaisen kokouksen alkua.

Käsiteltävät asiat:

#### 1 Kokouksen avaus

Puheenjohtaja avasi kokouksen kello 10.42.

#### 2 Todetaan kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Todettiin kokous lailliseksi ja päätösvaltaiseksi.

#### 3 Valitaan kokoukselle pöytäkirjantarkastajat ja ääntenlaskijat

Valittiin Teija Javanainen ja Markus Ruusunen pöytäkirjantarkastajiksi ja ääntenlaskijoiksi.

#### 4 Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen

Liite 1. Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja 10/2022.

#### 5 Työjärjestyksen hyväksyminen

Hyväksyttiin työjärjestys.

#### 6 Valiokuntien 2023 kokoonpanot

Liite 2. Luonnosteltiin valiokuntien kokoonpanot vuodelle 2023. Päätös valiokuntien kokoonpanosta tehdään vuoden 2023 ensimmäisessä johtokunnan kokouksessa.

#### 7 Verkostoitumistilaisuus Talvipäivien 2023 yhteydessä

Päätettiin pitää tammikuun 20. päivä perjantai-iltana verkostoitumistilaisuus Turussa johtokunnan varsinaisille ja varajäsenille.

#### 8 Vuoden Mehiläistarhaajan valinta (luottamuksellinen 21.1.2023 saakka)

Käytiin keskustelua ehdotetuista vuoden mehiläistarhaajista ja punnittiin ehdokkaiden vahvuuksia. Päätettiin valita vuoden 2023 mehiläistarhaajaksi Komppa-Seppälän tila. Johtokunta arvosti valinnassaan mm. pitkäaikaista luomuhunajantuotantoa, luomutarhauksen hyvän maineen edistämistä julkisuudessa, pitkäjänteistä tuotekehittelyä ja emonkasvatustoimintaa sekä suomalaisen mehiläisalan kehittämistä. Johto totesi Komppa-Seppälän olevan tällä hetkellä Suomen suurin tila, joka toimii erinomaisena esimerkkinä mehiläistarhauksen siirtymisestä sukupolvelta toiselle. Kunnioitettavana

saavutuksena pidettiin myös esimerkiksi vahvojen suhdannevaihtelujen kääntämistä voitoksi.

## **9 NBBC 2023 -virallisten kokousedustajien valinta**

Päätettiin NBBC 2023 virallisiksi kokousedustajiksi toimihenkilöistä Maritta Martikkala ja johtokunnan jäsenistä Hannu Luukinen.

## **10 Johtokunnan itsearviointi**

Käytiin läpi johtokunnan kokemuksia kuluneesta vuodesta. Johtokunnan itsearviointi suoritetaan jatkossa vuosittain johtokunta- ja valiokuntatyöskentelyn kehittämiseksi.

## **11 Tiedotusasiat**

11.1 Laatutoimikunnan kokous 31.10.2022

11.2 Toimistosihteerin tilanne

11.3 Takatoimiston tyhjennyksen ja remontin tilanne

11.4 Apimondia 2023 Chilen matka

11.5 Tutkijatapaamisen muistio 17.11.2022

11.6 Työvaliokunnan muistio 21.11.2022

11.7 CAP:n rahoitushakemuksen 2023-2024 tilanne

## **12 Muut esille tulevat asiat**

### **12.1. Luonnonpölyttäjät vrs. tarhamehiläiset**

Liittoa on lähestytty (Pekka Savolahti) lausunto-/ linjauspyynnöllä koskien luonnon pölyttäjien ja tarhamehiläisten suhdetta esimerkiksi ennallistamiskohteissa. Pykälän käsittelyn ajaksi kokoukseen kutsuttiin LUKE:n tutkija Sakari Raiskio asiantuntijaksi.

Todettiin, että lausuntoa tai linjausta on vaikeaa antaa, sillä tutkimusta aiheesta ei ole riittävästi. Näkemyksiä kartoitettaessa mm. sekä LUKE:n että SYKE:n asiantuntijat ja EU:n hunajatyöryhmä (Copa-Cogeca) ovat todenneet, ettei tutkimusta aiheesta ole Euroopassa riittävästi. Todettiin, että tieteellisesti ei voida osoittaa tarhamehiläisten ja villi pölyttäjien välistä haitallista kilpailua, muttei myöskään sitä ettei sitä voisi olla.

Tutkimuksen tarve on kuitenkin tunnustettu ja asiaa pyritään edistämään. Todettiin, että tutkimuksen tulisi olla paikallista, koska jo yhden maan sisällä vaihtelu on hyvin alueellista. Asiantuntijoiden tämänhetkinen näkemys on, että pölyttäjät täydentävät toisiaan (pl. suljetulle tai muuten rajatulle alueelle (esim. pieni saari) tuotu liian iso määrä tarhamehiläisiä. Tieteellinen näyttö tästä puuttuu, mutta näin voi kuitenkin olla. Arvion mukaan alueelliset erot ovat valtavia.

Johtokunta toteaa, että suositusta tai yleisohjetta on vaikea antaa. Johtokunta kehottaa suhteuttamaan mehiläispesien määrän pinta-alaan ja pölyttäjien ravintoon sekä suosittelee avointa ja rakentavaa keskustelua tarhaajien ja maanomistajien välillä.

## **13 Seuraava kokous**

Seuraava johtokunnan kokous pidetään Turussa perjantaina 20.1.2023 kello 16.00. Kello 18.00 alkaen verkostoitumistilaisuus.

## **14 Kokouksen päättäminen**

Puheenjohtaja päätti kokouksen kello 14.09.

Allekirjoitukset,

Rami Heikkilä  
Puheenjohtaja

Susanna Eloranta  
Sihteeri

Teija Javanainen  
Pöytäkirjantarkistaja

Markus Ruusunen  
Pöytäkirjantarkastaja